
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.683             DEL 01/10/2014

          DISTRETTO SANITARIO TEMPIO
      DOTT. MARCO MULAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: carcere di tempio – nuchis. liquidazione fattura ditta ce.di.nord srl.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  01/10/2014 Al 16/10/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI TEMPIO P.

Richiamata la deliberazione n. 17/12 del 24.04.2012 della Regione Sardegna per la 

disciplina dell'ordinamento della Sanità Penitenziaria, per l'esercizio delle funzioni 

trasferite  e per le relative modalità organizzative, obiettivi ed interventi del Servizio 

Sanitario Regionale;

Visto l'art. 4.8 delle Linee guida emanate dalla RAS con D.G.R  n. 17/12 con il quale si 

dispone che la ASL di competenza provveda alla tutela della salute dei detenuti negli 

istituti di pena, istituendo un Presidio Sanitario che garantisca un servizio 

multiprofessionale dipendente dal distretto, che assicuri le prestazioni di base e 

specialistiche;

Considerato che in data 1° Luglio 2012 si è proceduto all'apertura dell'Istituto 

penitenziario ubicato a Nuchis, frazione di Tempio P.  ed è avvenuto il passaggio delle 

competenze e la presa in carico a titolo gratuito dei locali adibiti all'esercizio delle funzioni 

sanitarie;

Vista la deliberazione del Direttore Generale Asl 2 di Olbia n. 1457 del 21.05.2013 avente 

ad oggetto: “Acquisizioni urgenti per il Carcere di Nuchis – liquidazione fattura Ditta 

CE.DI.NORD S.R.L”.

Preso atto del provvedimento deliberativo n. 1684 del 02.07.2012, con il quale è stato 

autorizzato l'acquisto di beni destinati al Carcere di Nuchis e, nello specifico, tra l'altro, di 

un fabbricatore di ghiaccio dall' Impresa Ce.Di.Nord Srl, per un importo complessivo di € 

1.089,00 Iva al 21% inclusa;

Dato atto della necessità urgente, verificatasi presso il Carcere di Tempio Nuchis, di 

dover riparare il fabbricatore di ghiaccio acquistato con Delibera n. 1684 del 02.07.2012 

dalla Ditta Ce.Di.Nord srl;

Considerato che in virtù dell'iniziativa del coordinatore sanitario del Presidio Sanitario 

del carcere di Nuchis Dottor Stefano Fancellu, si è potuto ottenere un rilevante risparmio 

nelle spese di trasporto;



Vista la fattura n. 5511 del 22.07.2014 emessa dalla Ditta Ce.Di.Nord Srl  per un importo 

complessivo di € 107,36;

Preso atto dell'urgenza di dover riparare in tempi brevi il fabbricatore di ghiaccio, in 

dotazione presso il Carcere di Nuchis;

Tenuto conto  del  risparmio conseguito e dell' importo della fattura sopra indicata;

Vista la documentazione contabile presentata e allegata alla presente come parte 

sostanziale ed integrante;

Ritenuto opportuno liquidare alla Ditta  Ce.Di.Nord Srl la fattura n. 5511 del 22.07.2014 

per un importo complessivo di € 107,36;

Visto il D. Lgs 30 Dicembre 1992 n. 502  e s.m.i;

Vista la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10 e s.m.i;

Visto l'Atto Aziendale;

Per i motivi sopra espressi 

                                                             

         DETERMINA

- di liquidare alla Ditta Ce.Di.Nord Srl  la fattura n. 5511 del 22.07.2014  per un 
totale complessivo di  

             € 107,36 ; 

- di imputare la somma complessiva di € 107,36 relativa alla fattura n. 5511 del 
22.07.2014 emessa dalla Ditta Ce.Di.Nord Srl  al conto di Bilancio n. 0507030103 
“Manutenzioni e riparazioni attrezzature”  secondo la tabella di seguito specificata; 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACR
O

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_DISTRTEMP  1/ 0507030103 107,36

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità  per 
l'adozione dei provvedimenti di pagamento;



         IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI TEMPIO P

Dr. Marco Mulas

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria:Dr. M.M




